2024年５月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｓ － Ｊ ａ ｐ ａ ｎ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 CEO 有 本 隆 浩

（コード番号：6539  東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  C F O 山 本 拓

（ TEL. 03-3239-7373）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年５月11日に公表いたしました2024年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績数値に差異が生

じたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,190 2,099 2,073 1,398 55.94

実績値（Ｂ） 4,574 1,623 1,664 1,134 45.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） △615 △475 △408 △263 －

増 減 率（ ％ ） △11.9 △22.7 △19.7 △18.9 －

（参考）前期実績

（2023年３月期）
4,293 1,789 1,785 1,223 48.95

２．差異の理由

 売上高につきましては、人材紹介事業における新規登録者数並びに新規求人数の増加をうけ、社内の工

数不足により当初予想を下回ることとなりました。また、メディア事業については2023年３月期下期より

管理部門系のSaaS領域の導入需要が当初想定より低減したことが影響しました。その結果、売上高が予想

値の10％を超える乖離となりました。なお、営業利益につきましては、上記影響に加え、FourQuarters

Recruitment Pty.Ltd.の株式取得に係る取得関連費用180百万円を計上しております。

以 上